MuNrcípro DE GUARATUBA
GUARATUBA
PRËFHruRA MUNICIPAL

Estado do Paraná

rvrutrlcÍpro DE GUARATUSI - panRNÁ

ATA DE Rruru6o

REF: EDtTAt DE CHAMADA pÚALTCA N" 004/2020 e00512020 - SMCT

Ata da sessão de recebimento dos envelopes ns 02, análise da

documentação de habilitação, em atendimento ao edital de chamada
pública n' OO4/2O2O- SMCT e AO5/ZO2A que destinam-se a apoio ao
setor cultural do Município de Guaratuba por meio de Edital de Fomento
Cultural como ação emergencial de enfrentamento ao SARS-CoV-2

(Covid19) tendente à manutenção de agentes, de espaços, de iniciativas,
de cursos, de produções, de desenvolvimento de atividades de economia
criativa e de economia solidária, de produções audiovisuais, de
manifestações culturais, bem como à realização de atividades artísticas e
culturais que possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas
por meio de redes sociais e outras plataformas digitais.

Aos 22 dias do mês de dezembro do ano 2020, às 14:30 horas, em sessão pública, reuniu-se o Comitê de
Credenciamento, Seleção e de Análise dos Projetos e Propostas para proceder ao recebimento dos envelopes
protocolados pelos interessados na execução do objeto das Chamadas Pública n' OO4/202O-SMCT Fomento Edital
Aldir Blanc Guaratuba Cultural - MUSICA e ne 005/2020-SMCT Fomento Edital Aldir Blanc Guaratuba Cultural -
DANçA. Aberta a sessão verificou-se o número de participantes do Comitê, e constando somente a ausência da
Sra. Maria do Rocio Braga Bevervanso (lmpossibilitada de comparecer por problemas de saúde), e a presença do
técnico administrativo Dirceu do Nascimento, servidor lotado na Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo. Na

abertura dos trabalhos foram resentados os intes

Os Envelopes foram abertos pelo comitê e verificados os critérios de habilitação do projeto de acordo com o
Edital, na análise preliminar da checagem da exigência do Edital, O projeto protocolado de ne 17.596/2O20 - em
nome de Valentim Dias Temóteo Junior, foi analisado no Modulo Dança Festival Drive Thru de acordo com
decisão unanime dos membros do comitê e cumpriu as exigências do Edital ; O projeto de protocolo ne

17.597/2O2O em nome de lsrael Montesuma Oliveira foidesclassificado por não comprovar o ineditismo do vídeo
e ausência do Brasão do Município de Guaratuba e o Brasão do Governo Federal de acordo com o item 3.4 e 3.41
do edital; o projeto protocolado de ne 17614/2020, Fabricío VirueÍ de Medeiros apresentou dois projetos para

dois módulos distintos, sendo desclassificado o projeto do módulo Música Vídeo-Aula ou apresentação por não
apresentar o Brasão do Governo Federal de acordo com o item 3.4.1 do edital; O projeto Módulo Música "Live
Cultural" cumpriu as exigências do edital. Os demais projetos cumpriram as exigências do edital definição

Rua Dr. João Cândido, no 380, centro, CEP 83
Fone:41 -

\

q

EDTTAL N"004/2020 - MÚS|CA e EDITAL Ne 05/2020 - DANÇA

PESSOA FíSrcAl PESSOA JURíDrcA CPF/ CNPJ PROTOCOTO MODULO

Fabricio Viruel de Medeiros 069.879.089-82 t76t412020
MÚsIcA- VÍDEo AULA oU

APRESENTAÇÃO

Fabricio Viruel de Medeiros 069.879.089-82 1761412020 MÚ$CA. LIVE CULTURAL

Daüd de Souza * Guarahrba 04.241.596/OOOL-72 17.59812020 MÚsIcA FESTIVAL "DRIVE ÏHRU"

Lires Oliveira Jorge 643.048.689-34 17.597/2A2O MÚSICA. LIVE CULTURAL

Valentim Dias Temóteo Junior 29.7L8.s8110001-83 L7s96/2O2A
DANçA -LIVE CULTURA E OU

FESTIVAL DRIVE THRU

Israel Montesuma Oliveira 7t7.4t6.661-04 L7s94l2O2A
MúsrcA-víoro AULA ou

APRESENTAçÃO

il
A

MUNICIPIO DE GUARATUBA
GUARATUBA
PREFËÍTURA MTJNICIPAL

Estado do Paraná

da habilitação dos proponentes, o Comitê passou a analisar e classificar os projetos de acordos com os critérios

EDTTAL N'004/2020 - MÚS|CA e EDTTAL Ne 05/2020 - DANçA

PESSOA FÍS|CA/ PESSOA JURíD|CA CPF| CNPJ PROTOCOTO MÓDUtO
NOTA/MÉDIA
ARITMÉTICA

Fabricio Viruel de Medeiros 069.879.089-82 t76t4na20 MÚsIcA. VíDEo AULA oU
APRESENTAÇÃO

DESCLASSIFICADO

Fabricio Viruel de Medeiros 069.879.089-82 17il4n020 MÚ5IcA- LIVE CULTURAL 85

David de Souza - Guaratuba 04.24r.596/A0O1.72 t7398/2020
MÚsIcA FESTIVAL ..DRIVE

THRU"
100

Lires Oliveira Jorge 643.048.689-34 L7.597 /2O2O MUSICA- LIVE CULTURAL 83,33

Valentim Dias Temóteo Junior 29.7t8.sgt/o001€3 17.s96/2O20
DANçA -LIVE CULTURA E OU

FESTIVAL DRIVE THRU
100

Israel Montesuma Oliverra 717.416.667-04 17594/2A2O
MÚSICA-VIDEO AULA OU

APRESENTAçÃO
DESCLASSIFICADCI

Ã1

* MÚsrcAEDITAL

PESSOA FÍS|CA/ PESSOA JURíD|CA CPFI CNPJ PROTOCOLO uMÓDULO

Fabricio Viruel de Mederros 069.879.089-82 17614/2020 MÚsIcA- LIVE CULTURAL

Lires Oliveira Jorge 643.048.689-34 L7.597 /2O2O MÚsIcA. LIVE cULTURAL

David de Souza - Guaratuba 04.24L.s96/OOA]-72 17.59812020
MÚsIcA FESTIVAL "DRIVE

THRU"

EDTTAL N"00s/2020 - DANçA

Valentim Dias Temóteo Junior 29.718.58110001-83 17596/2020
DANçA+IVE CULTURA E OU

FESTIVAL DRIVE THRU

estabe sendo a cla final a somatória de cada aveliador e u inte:

A análise da Nota Final/Média Aritmética, foi declarado vencedores do certame os intes

Todos os participantes da fase de classificação dos projetos concordaram na dispensa do prazo recursal de 02 dias
para interposição de recursos, liberando a documentação para ser disponibilizada no Portal do município, partr

homologação e publicação dos projetos vencedores. Assim, dou encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Dirceu
do Nascimento, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelos participantes da

fase de classificação dos projetos classificados na fase de documentação e pelos membros do Comitê

., pft{*{,,f
"
W,,r**Jr^vïka,, o69 o

CPF:111.344. p9 3

dos Santos Kawashima dos Santos
ne286.451.38244 ns 835.7

Rua Dr. João Cândido, no 380, centro, CEP 83.280-000 - GUARATUBA - PARANÁ
Fone:41 -3472-8500

lr!
4

MUNICIPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

,k [2">1
Renato Prigoli

CPF: 051.596.829-37CPF:014.839.069-22

069.879.089-82
F David de Souza- Guaratuba

CP F : a 4.2 4t.59 6 I ooot -7 2

br,ua F4-r-
Lires Oliveira Jorge
CPF: 643.0u18.689-34 CNPJ:

Junior
1-83

Israel
CN

Oliveira
7.4L6.661-O4 .009-44

. SMCT

Rua Dr. João Cândido, no 380, cenfo, CEP 83.280-000 - GUARATIIBA -panaNÁ
Fone:41 -3472-8500

D

ctAsstFrcADo10o,oo

coMITÊ DE cREDENclaMENTo, sELEçÂo E DE ANÁtrsE Dos pRoJETos E pRoposrAs - LEI ATDIR BtANc

MODUTQ{ESTTVAT pRrVE THRU

PROPONENTE

vAIENTTM pres tnuótuo f uNroR

)l

TOTAT

240

180

180

600

HEROS

40

30

30

100

RENATO

40

30

30

100

toÃo

40

30

30

100

MARCIA

4A

30

30

100

GABRIET

40

30

30

100

DEBURA

40

30

30

100

100,00

coMITÊ DE cREDENcLAMENTo, sntnçÃo E DE ANÁtIsE Dos pRoJETos E pRoposrAs - tnr ALDIR

VALENTIM DIAS TEMÓTEO IUNIOR

BLANC

PROPONENTE

PROTOCOIO ADMINISTRATIVO Ng L7.596

MODULO FESTIVAL "DRIVE TRHU"

CRITERIOS

CONTEUDO E COERENCIA

vIABILTDADE euANTo a nxEcuçÃo

euAlrFrcAçÃo oos PRoFrssroNArs

NOTAFINAT

n,tÉnmRnrnuÉrrce

)l

crÂssrFrcADo100,00

coMITÊ DE CREDENcIAMENTo, srtnçÃo E Dr ANÁtIsE Dos pRoIETos E pRoposrAs - rEr ALDIR BrANc

MODUTO FESTTVAL DHVE THRU

PROPONENTE

DAVID DE SOUZA -GUARATÜBÂ

)4

TOTAT

240

180

1B0

600

HEROS

40

30

30

100

RENATO

40

30

30

100

loÃo

40

30

30

100

MARCIA

4A

30

30

100

GABRIEL

40

30

30

100

DEBURA

40

30

30

100

100,00

coulrÊ DE CREDENCIAMENIo, snlrçÃo E DE enÁusE Dos pRotrTos E pRoposrAs - rEI ALDrR

DAVID DE SOUZA.GUARATUBAPONENTE:

BTANC

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Ng L7597 2020

MODULO FESTIVAL "DRIVE TRHU'

CRITERIOS

CONTEUDO E COERENCIA

vTABTLTDADE euANTo a nxecuçÃo

QUALTFTcAçÂo oos pRoFrssroNArs

NOTAFINAT

rvrÉomerutnaÉrrce

cLAsstFtcADo

CLASSIFICADO

85,O0

83,33

coMITÊ DE CREDENCIAMENTo, sntnçÃo E DE mlÁlrsn Dos pRoIETos E pRoposrAs - tEI ATDIR BrANc

MODULO LIVE CULTURAT

PROPONENTE

FABRICIO VIRÜEI DE MEDEIROS

TIRES OIMTRA IORGE

tl

TOTAT

240

150

L2A

510

HEROS

40

30

za

90

RENATO

40

30

20

90

foÃo

40

20

20

80

MARCIA

40

20

20

BO

GABRIEI.

40

20

2A

80

DEBURA

40

30

20

90

85,00

FABRICIO VIRUEL DE MEDEIROSPROPONENTE:

BTANC

PROTOCO LO ADMINISTRATIVO NS L76L4 202A

MODUTO LIVE CULTURAL

CRITERIOS

CONTEUDO E COERENCIA

VIABILIDADE QUANTO A EXECUçÃO

QUALTFTCAçÃO DOS PROFTSSIONATS

NOTAFINAI,

MÉDIAARITMÉTIcA

TOTAT

2r0

t70

L20

500

HEROS

30

20

20

7A

RENATO

35

30

20

85

IoÃo

35

30

20

85

MARCIA

35

30

20

85

GABRIEI.

35

30

20

85

DEBURA

40

30

20

90

,l 83,33

PROPONENTE:

BTANC

ORGETIRES OLIVEIRA
PROTOCOTO ADMTNISTRATIVO N9 17597 2420

MODULO LIVE CUTTURAL

CRITERIOS

CONTEUDO E COERENCIA

VIABILIDADE QUANTO A EXECUçÃO

QUALTFTCAçÃO DOS PROFISSTONATS

NOTAFINAT

MÉDIAARITMÉTICA

l(